

Opfordring til at anlægge aktivitetsrum under DR Byens metrostation

Kære politikere i Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget,

Amager Vest Lokaludvalg sender hermed en opfordring til at bringe nedenstående projekt med til næstkommende budgetforhandlinger i Overførselssagen 2024/2025.

Indledende bemærkninger

Projektet kaldet "Under Sporet" er udarbejdet og beskrevet af en frivillighedsgruppe fra området omkring DR Byen, herunder forældre, ansatte fra Ørestad Friskole og lokale foreninger i samarbejde med DGI Storkøbenhavn, der har lavet skitserne (bilag 1, s. 10).

Frivillighedsgruppen har henvendt sig til Amager Vest Lokaludvalg, og vi bakker op om deres ønske om et aktivitets- og opholdsrum, der kan benyttes af mange lokale borgere, både børn, unge og voksne. Faciliteten skal være brugbar for forbigående, fungere som udvidet skolegård samt benyttes af lokale idrætsforeninger til fodbold, gymnastik, dans, ophold mm.

Områdets placering er under metroen på hjørnet mellem Ørestad Boulevard og Grønjordsvej. Det fremstår på nuværende tidspunkt passivt, og bliver højest brugt af nogle hundeluftere, der krydser for at komme over på fælleden. Vi ser, ligesom frivillighedsgruppen, et stort uudnyttet potentiale, da der ligger en perlerække af børne- og ungdomsinstitutioner lige ved siden af, som ville kunne få stor gavn heraf. Projektet er beskrevet i detaljer i bilag 1.

Pladsens tilgængelighed og åbenhed for alle er helt afgørende for os.

Vi vil gerne henvise til vores arbejde med "MetroParken" i vores Bydelsplan 2022-2026, som projektet "Under Sporet" passer udmærket ind under: avlu.dk/metroparken.

"Under Sporet" er præmieeksemplet på, hvordan et delprojekt under MetroParken bør være både med hensyn til proces og indhold.

Lokaludvalget anbefaler at opdele projektet efter faserne beskrevet i bilag 1 for at tage højde for en faseopdelt finansiering og anlæggelse.

Der har tidligere i august 2023 været bestilt et budgetnotat for projektet som indstilling til Budget 2024 (se bilag 2), men det blev aldrig prioriteret.

Vi vil derfor nu anbefale, at en finansiering til anlæg og drift af aktivitetsområdet Under Sporet genovervejes af politikerne i Borgerrepræsentationen.

Opbakning og inddragelse

Frivillighedsgruppen har inddraget børn fra Ørestad Friskole, som har tegnet deres idéer til ophold, leg og aktiviteter, som er blevet brugt i projektbeskrivelsen.

Amager Vest Lokaludvalg har afholdt et stort borgermøde om MetroParken i oktober 2023, hvor borgernes idéer om ophold, beplantning, idrætsfaciliteter og belysning passer godt ind i projektet.

Amager Vest Lokaludvalg har fået lavet en undersøgelse blandt folkeskoleelever fra 7. og 8. klasser fra lokale skoler, der er kommet med input til aktivitetsområder under metroen, herunder idræt og ophold, som ligeledes passer godt sammen med projektet.

Senest har lokaludvalget afholdt en workshop med elever fra Ørestad Gymnasium, som har parallelt de samme ønsker til det offentlige rum omkring, når man spørger dem.

Ovenstående inddragelsesprocesser er unikke input fra borgerne, der argumenterer for, at der er behov for et aktivitetsområde som "Under Sporet".

Frivillighedsgruppen har været i dialog med Grundejerforeningen Ørestad Nord, som bakker op om projektet.

Metroselskabet har også tidligere, i 2020, givet tilladelse til etablering af aktivitetsområdet på deres areal. Denne tilladelse er dog udløbet og skal fornyes. Projektet kan derfor etableres under forudsætning af, at der kan indgås aftale med Metroselskabet om fornyet tilladelse.

Ejerskab

Området ejes af Metroselskabet I/S (arealet under metroen) og delvist af Københavns Kommune (resterende areal). Hele området driftes af Københavns Kommune, og derfor er det oplagt, at Københavns Kommune skal finansiere anlæg og drift af aktivitetsområdet.

Amager Vest Lokaludvalg anbefaler og håber, at politikerne i Borgerrepræsentationen vil tage projektet op igen og viderestille det til budgetforhandlingerne i Overførselssagen 2024/2025.



OMRÅDET I DAG

Området passeres dagligt af børn fra tre forskellige børnehaver og en skole. Det er flere hundrede børn, unge og deres forældre dagligt. Det vil være oplagt at etablere et område lige netop her, der inviterer til bevægelse og socialt samvær.

Metro

Metro

Container
(opbevaring)
6X2,5

Trappe/ophold

Forplads
(Ophold/
cykelparkering)

Regnvandbasin

Forplads
(ophold/
cykelparkering)

Rampe

Trappe/ophold

Rail

Hybridbane
8x16

Rampe

Trappe/ophold

Boldbane
8x16

Rampe

Rampe

Rampe

Ophold

Mast

